
 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare                                                                       
Laboratori Nazionali del Sud                                                                       Catania,  

 

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare   
codice fiscale 84001850589  

Laboratori Nazionali del Sud – Via Santa Sofia, 62 – 95123 Catania (Italia) - https://www.lns.infn.it 
tel. +39 095 542 111  - fax +39 095 7141815 - email: prot@lns.infn.it    PEC: lab.naz.sud@pec.infn.it   

 

 
 

DETERMINAZIONE N.2021-LNS-375 DEL 23/09/2021  

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

- Vista la richiesta del Dott. P. Piattelli con la quale si chiede l’avvio della procedura negoziata a fornitore unico, ai sensi dell’art. 63, 

comma 2 lettera b) punto 2 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di n.8 Vertical Electro Optical Cable (VEOC), per 

connettere i DOM delle Detection Unit, da destinare in mare aperto a 3500 metri di profondità, per il Progetto KM3Net_IT; 

 

- ritenuto opportuno accogliere la richiesta; 

 

- visto che il servizio è inserito nel programma biennale di forniture e servizi dell’INFN 2020-2021 con il seguente codice CUI 

F84001850589202100134; 

 

- vista la relazione del Dott. P. Piattelli, allegata come parte integrante e sostanziale, nella quale sono illustrati i motivi per i quali la 

ditta MCAP Cable & Glassfiber Assembly BV Bliek 16-18 4941 SG Raamsdonksveer – NL - è l’unica in grado di fornire quanto 

sopra richiesto; 

 

- ritenuto opportuno accogliere la proposta del Dott. Piattelli di nominare la Dott.ssa Rosa Coniglione con le funzioni del Responsabile 

Unico del Procedimento; 

 

- viste le Condizioni Contrattuali; 

 

- preso atto che trattasi di una fornitura non prevista negli strumenti di acquisto e di negoziazione resi disponibili da Consip né sul 

MEPA; 

 

- preso atto che per la fornitura in oggetto è prevista una spesa di € 163.594,00, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a € 0 

+ IVA + Oneri vari per un totale complessivo di Euro 220.000,00, che trova copertura nel Bilancio 2021 dei LNS Capitolo 

U1030102008 Esperimento KM3NET_IT; 

 

- vista la Delibera di Consiglio Direttivo n. 13252 del 25.06.2014 secondo cui i Direttori dei Laboratori hanno competenza per gli 

appalti di importo inferiore o pari a € 200.000,00; 

                   

 

DETERMINA 

 

 

1. di incaricare il RUP a predisporre tutta la documentazione necessaria per approntare la procedura e a provvedere ai relativi 

adempimenti nei confronti dell’ANAC; 

 

2. di approvare le Condizioni Contrattuali; 

 

3. di accantonare la spesa presunta di € 220.000,00 (iva e oneri inclusi) nel bilancio 2021 dei Laboratori Nazionali del Sud così 

come indicato in narrativa; 

 

4. di nominare una Commissione di congruità che esprima il parere sull’offerta presentata. 

 

 

 

              Il Direttore 

                                                                                                   Dott. S. Gammino 

 

https://www.lns.infn.it/
mailto:prot@lns.infn.it
mailto:lab.naz.sud@pec.infn.it

		2021-09-23T21:47:27+0000
	GAMMINO SANTO
	Direttore




